

FORMULARUL F 3.1 OFERTĂ

Către Școala Profesională nr.4 m.Bălți

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Vasilos Nicolae** reprezentanți ai ofertantului SRL “CLEMANTIN” ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **„Lucrări de reparație curentă în cabinetele 104, 404, 406 a blocului de studii”**

Pentru suma fără TVA de **154 947,07 (O sută cincizeci și patru de mii nouă sute patruzeci și șapte de lei și șapte bani)**

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **68 255,58 (Șaizeci și opt de mii două sute cincizeci și cinci de lei și cincizeci și opt de bani)**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare în **90 zile**.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci)** zile, respectiv pînă la data de **10 iunie 2021 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data: **11 mai 2021**

Vasilos Nicolae, în calitate de director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele SRL „CLEMANTIN”

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: Garanție de bună execuție emisă de o bancă comercială în cuantum de **0 %** (din prețul total ofertat) și constituie **0 lei**.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 36 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 7 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 10 zile calendaristice

Ofertant,

SRL „CLEMANTIN” – SEMNAT ELECTRONIC

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Lucrari de reparatie Cab. 104, 404

Valoarea de deviz 154 947,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinetul 404				
		1.1. Pereti				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	55,87	26,320 26,320	1 470,498 1 470,498
2	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti	m2	74,41	7,710 7,560	573,700 562,539
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,41	2,515 0,840	187,141 62,504
4	CF50A k/m Material=6	Tencuieli interioare de 5 mm grosime executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori preparare mecanica a mortarului grosimea 3 cm	m2	74,41	106,633 17,920	7 934,586 1 333,427
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,41	12,767 5,600	949,999 416,696
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	74,41	19,600 15,400	1 458,473 1 145,914
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,41	2,515 0,840	187,141 62,504
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in	m2	74,41	24,536	1 825,745

1	2	3	4	5	6	7
		emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			15,400	1 145,914
9	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	6,82	91,020 3,360	620,753 22,915
		<i>Total</i>	Lei			15 208,036
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 493,499
		<i>Transport</i>	3 %			253,955
		<i>Total</i>				16 955,490
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			1 356,439
		<i>Total</i>				18 311,929
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			732,477
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 044,406 6 222,911
		1.2. Tavan				
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Materialul Beneficiarului)	m2	45,37	63,150 61,600	2 865,115 2 794,792
		<i>Total</i>	Lei			2 865,115
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			670,750
		<i>Transport</i>	3 %			1,906
		<i>Total</i>				3 537,771
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			283,021
		<i>Total</i>				3 820,792
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			152,832
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 973,624 2 794,792
		1.3. Pardoseli				
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	45,37	14,339 12,880	650,569 584,366
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	45,37	49,396	2 241,103

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			19,600	889,252
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	45,37	90,804 6,552	4 119,759 297,265
14	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы ПБХ)	m2	45,37	232,628 37,800	10 554,337 1 714,986
		<i>Total</i>	Lei			17 565,768
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			836,609
		<i>Transport</i>	3 %			420,015
		<i>Total</i>				18 822,392
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			1 505,791
		<i>Total</i>				20 328,183
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			813,128
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				21 141,311 3 485,869
		1.4. Electricitate				
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	6,160 6,160	24,640 24,640
16	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	593,776 7,840	3 562,656 47,040
17	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (VVgNg 3*2.5)	m	120,00	28,597 4,760	3 431,640 571,200
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	60,732 8,680	242,928 34,720

1	2	3	4	5	6	7
19	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc	1,00	56,503 18,200	56,503 18,200
		<i>Total</i>	Lei			7 318,367
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			166,992
		<i>Transport</i>	3 %			198,677
		<i>Total</i>				7 684,036
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 033,151
		<i>Total</i>				12 717,187
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			508,688
		Total Electricitate Inclusiv salariu				13 225,875 695,800
		1.5. Incalzire				
20	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2	5,76	57,285 33,600	329,961 193,536
		<i>Total</i>	Lei			329,961
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			46,449
		<i>Transport</i>	3 %			4,072
		<i>Total</i>				380,482
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			30,439
		<i>Total</i>				410,921
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			16,437
		Total Incalzire Inclusiv salariu				427,358 193,536
		<i>Total</i>	Lei			57 812,574
		Total Cabinetul 404 Inclusiv salariu				57 812,574 13 392,908
		2. Cabinetul 104				
		2.1. Pereti				
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	55,87	26,320 26,320	1 470,498 1 470,498

1	2	3	4	5	6	7
22	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti	m2	74,41	7,710 7,560	573,700 562,539
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,41	2,515 0,840	187,141 62,504
24	CF50A k/m Material=6	Tencuieli interioare de 5 mm grosime executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori preparare mecanica a mortarului grosimea 3 cm	m2	74,41	106,633 17,920	7 934,586 1 333,427
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	74,41	12,767 5,600	949,999 416,696
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	74,41	19,600 15,400	1 458,473 1 145,914
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	74,41	2,515 0,840	187,141 62,504
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	74,41	24,536 15,400	1 825,745 1 145,914
29	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	6,82	91,020 3,360	620,753 22,915
		<i>Total</i>	Lei			15 208,036
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 493,499
		<i>Transport</i>	3 %			253,955
		<i>Total</i>				16 955,490
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			1 356,439
		<i>Total</i>				18 311,929
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			732,477
		Total Pereti Inclusiv salariu				19 044,406 6 222,911
		2.2. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45,37	189,150 61,600	8 581,735 2 794,792
		<i>Total</i>	Lei			8 581,735
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			670,750
		<i>Transport</i>	3 %			173,404
		<i>Total</i>				9 425,889
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			754,071
		<i>Total</i>				10 179,960
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			407,198
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 587,158 2 794,792
		2.3. Pardoseli				
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	45,37	14,339 12,880	650,569 584,366
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	45,37	49,396 19,600	2 241,103 889,252
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	45,37	90,804 6,552	4 119,759 297,265
34	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы ПБХ)	m2	45,37	232,628 37,800	10 554,337 1 714,986
		<i>Total</i>	Lei			17 565,768
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			836,609
		<i>Transport</i>	3 %			420,015
		<i>Total</i>				18 822,392
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			1 505,791

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				20 328,183
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			813,128
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				21 141,311 3 485,869
		2.4. Electricitate				
35	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	6,00	593,776 7,840	3 562,656 47,040
36	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (VVgNg 3*2.5)	m	120,00	28,597 4,760	3 431,640 571,200
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	60,732 8,680	242,928 34,720
38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc	1,00	56,503 18,200	56,503 18,200
		<i>Total</i>	Lei			7 293,727
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			161,078
		<i>Transport</i>	3 %			198,677
		<i>Total</i>				7 653,482
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 033,151
		<i>Total</i>				12 686,633
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			507,465
		Total Electricitate Inclusiv salariu				13 194,098 671,160
		<i>Total</i>	Lei			63 966,973
		Total Cabinetul 104 Inclusiv salariu				63 966,973 13 174,732
		3. Gunoiul/Schele				
39	CB14A	Schela metalica tubulara pentru	m2	150,00	28,885	4 332,780

1	2	3	4	5	6	7
		lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)			21,000	3 150,000
40	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 690 m	t	16,58	33,040 33,040	547,803 547,803
41	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri cu bolovani, cu pietre	t	16,58	31,080 31,080	515,306 515,306
42	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	16,58	6,894 0,000	114,300 0,000
		<i>Total</i>	Lei			5 510,189
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 011,146
		<i>Transport</i>	3 %			16,246
		<i>Total</i>				6 537,581
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			523,007
		<i>Total</i>				7 060,588
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			282,424
		Total Gunoiul/Schele Inclusiv salariu				7 343,012 4 213,109

		Total	Lei	129 122,56
		TVA	20 %	25 824,51
		Total deviz: Inclusiv salariu		154 947,07 30 780,73

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Scoala Profesionala nr. 4, mun.
Balti. Lucrari generale de
reparatie blocul de studii**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatie Cab. 104, 404**

Valoarea de deviz 154 947,07 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	49,1106	28,00	1 375,096
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	66,9690	28,00	1 875,132
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	95,2448	28,00	2 666,854
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	112,5000	28,00	3 150,000
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	113,4250	28,00	3 175,900
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	75,6772	28,00	2 118,962
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	20,8702	28,00	584,366
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	6,9120	28,00	193,536
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	48,8200	28,00	1 366,960
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	90,7802	28,00	2 541,844
11.	7422010060100	Timplar	h-om	239,8988	28,00	6 717,166
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,9682	28,00	1 063,109
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	88,3460	28,00	2 473,688
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	52,7906	28,00	1 478,136
		Total manopera				30 780,73

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	2,0000	36,50	73,000
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0552	245,00	13,524
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8110	245,00	933,694
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,9792	15,00	14,688
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,0670	0,50	4,034
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0150	4 335,00	65,025
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0450	4 335,00	195,075
8.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0450	4 335,00	195,075
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0180	4 335,00	78,030
10.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	0,50	8,000
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	4,0000	0,50	2,000
12.	2320116200573	Benzina auto	l	1,1520	16,25	18,720
13.	2320166200729	Parchetin	l	2,7222	15,00	40,832
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	44,6460	10,00	446,460

15.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,9792	36,00	35,251
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	59,5280	18,00	1 071,504
17.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,5760	45,00	25,920
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,2074	21,35	175,228
19.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,7630	10,00	27,630
20.	2430226101260	Grund minium	kg	0,9792	36,00	35,251
21.	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,0576	45,00	2,592
22.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	7,3680	28,70	211,462
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	18,4202	36,45	671,416
24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	22,3230	1,90	42,414
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	55,2606	65,00	3 591,938
26.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	101,3112	14,20	1 438,620
27.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	13,7764	85,35	1 175,816
28.	2523116716345	Covor PVC	m2	96,7062	120,00	11 604,744
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	163,7020	6,25	1 023,138
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 225,6706	1,45	1 777,222
31.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 395,2636	5,30	7 394,898
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	8,9692	1,90	17,042
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 375,4488	1,90	12 113,352
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	156,9902	3,95	620,112
35.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	48,0000	0,50	24,000
36.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,2104	10,00	22,104
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	74,4100	3,50	260,436
38.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	47,6385	120,00	5 716,620
39.	2746167335100	Priza	buc	8,1600	42,00	342,720
40.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	168,0000	8,25	1 386,000
41.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	7,50	60,000
42.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	60,0000	8,20	492,000
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	18,50	8,325
44.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	82,6584	0,10	8,266
45.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,0000	0,35	5,600
46.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	4,0000	0,40	1,600
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	362,9600	0,35	127,036
48.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	12,4800	2,25	28,080
49.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,4800	560,00	6 988,800
50.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,8640	3,50	3,024
51.	3130134817414	Cablu de energie VVgNg 3*2.5	m	244,8000	15,60	3 818,880
52.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	12,4800	1,15	14,352
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,9594	23,64	117,240
54.	4100126202818	Apa	m3	3,2358	23,64	76,494
55.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,8820	3,50	52,088
Total materiale de constructii						64 697,38

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	675,0000	0,95	641,250
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	46,8782	10,00	468,782
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,8586	10,00	28,586
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3013	10,00	23,013

5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,6820	15,00	10,230
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,8616	10,00	78,616
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,8110	15,00	57,164
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	46,1342	10,00	461,342
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,5298	10,00	85,298
10.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,6350	180,00	114,300
		Total utilaje de construcții				1 968,56

Total	Lei	129 122,56
TVA	20 %	25 824,51

Total deviz: 154 947,07

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Scoala Profesionala nr. 4, mun. Balti.
Lucrari generale de reparatie blocul de studii****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinetul 404				
		1.1. Pereti				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			26,320 26,320
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	28,00	13,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,00	13,16
2	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti	m2			7,710 7,560
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1300	28,00	3,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	28,00	3,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
4	CF50A k/m Material=6	Tencuieli interioare de 5 mm grosime executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori preparare mecanica a mortarului grosimea 3 cm	m2			106,633 17,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	28,00	17,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	81,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,57
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
5	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,767 5,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,600 15,400
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,536 15,400

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
9	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m			91,020 3,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	28,00	2,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	28,00	0,56
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,35	86,20
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		1.2. Tavan				
10	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Materialul Beneficiarului)	m2			63,150 61,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,00	57,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3. Pardoseli				
11	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,339 12,880
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,00	6,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,00	6,44
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,396 19,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			90,804 6,552
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,00	6,55
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,30	81,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,35	1,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
14	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Поли ПВХ)	m2			232,628 37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	28,00	35,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	10,00	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	65,00	39,58
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,70	2,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,45	7,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	245,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	14,20	15,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		1.4. Electricitate				

1	2	3	4	5	6	7
15	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			6,160 6,160
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	28,00	6,16
16	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			593,776 7,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	28,00	7,84
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	560,00	582,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,15	1,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,25	2,34
17	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (VVgNg 3*2.5)	m			28,597 4,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	28,00	4,76
	3130134817414	Cablu de energie VVgNg 3*2.5	m	1,0200	15,60	15,91
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	8,25	5,78
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,50	0,10
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,20	2,05
18	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			60,732 8,680
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	28,00	8,68
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	42,00	42,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,50	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
19	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc			56,503 18,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	28,00	18,20
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,50	36,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
		1.5. Incalzire				
20	RpIF12C	Grunduirea si vopsirea aparatelor metalice de instalatii in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m2			57,285 33,600
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,2000	28,00	33,60
	2430226101260	Grund minium	kg	0,1700	36,00	6,12
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,1700	36,00	6,12
	2320116200573	Benzina auto	l	0,2000	16,25	3,25
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,1000	45,00	4,50
	1542126108945	Ulei de in scativat	kg	0,1700	15,00	2,55
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1000	0,50	0,05
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1500	3,50	0,53
	2430226101337	Chit de cutit	kg	0,0100	45,00	0,45
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0120	10,00	0,12
		2. Cabinetul 104				
		2.1. Pereti				
21	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			26,320 26,320
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	28,00	13,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,00	13,16
22	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti	m2			7,710 7,560
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1300	28,00	3,64

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	28,00	3,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
23	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
24	CF50A k/m Material=6	Tencuieli interioare de 5 mm grosime executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori preparare mecanica a mortarului grosimea 3 cm	m2			106,633 17,920
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	28,00	17,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	81,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,57
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	10,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	10,00	3,15
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			12,767 5,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	28,00	5,60
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,25	6,88
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	1,90	0,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,64	0,01
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,600 15,400
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor	m2			2,515 0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,18
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,536 15,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
29	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m			91,020 3,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	28,00	2,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	28,00	0,56
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,35	86,20
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		2.2. Tavan				
30	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			189,150 61,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,00	57,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Pardoseli				
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,339 12,880
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	28,00	6,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	28,00	6,44
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	15,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	23,64	0,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			49,396 19,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			90,804 6,552
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	28,00	6,55
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,30	81,50
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,35	1,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,64	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
34	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы ПВХ)	m2			232,628 37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	28,00	35,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	10,00	0,30
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	65,00	39,58
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	28,70	2,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,45	7,40
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	245,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	14,20	15,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
		2.4. Electricitate				
35	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			593,776 7,840
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	28,00	7,84
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	560,00	582,40
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,15	1,20
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,25	2,34
36	RpED01B	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp (VVgNg 3*2.5)	m			28,597 4,760
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1700	28,00	4,76
	3130134817414	Cablu de energie VVgNg 3*2.5	m	1,0200	15,60	15,91
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	8,25	5,78
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	0,50	0,10
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	8,20	2,05
37	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			60,732 8,680

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	28,00	8,68
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	42,00	42,84
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	7,50	7,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
38	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar	buc			56,503 18,200
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	28,00	18,20
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	36,50	36,50
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,40	0,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	0,50	0,00
		3. Gunoiul/Schele				
39	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			28,885 21,000
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	28,00	21,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 335,00	1,30
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 335,00	0,43
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 335,00	1,30
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 335,00	0,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,50	0,06
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,95	4,28
40	TrB01A1-6	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 690 m	t			33,040 33,040
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1800	28,00	33,04
41	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri cu bolovani, cu pietre	t			31,080 31,080
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	28,00	31,08
42	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			6,894 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	180,00	6,89

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie in
cabinetele blocului administrativ
(Cab 406)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Lucrari de reparatie Cab. 406

Valoarea de deviz 68 255,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul multimedia				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti - Снятие старой краски со стен приминительно	m2	88,55	7,710 7,560	682,720 669,438
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	26,05	26,320 26,320	685,636 685,636
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,55	2,515 0,840	222,703 74,382
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	88,55	57,583 42,840	5 098,978 3 793,482
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	88,55	19,601 15,400	1 735,626 1 363,670
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	88,55	2,515 0,840	222,703 74,382
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	88,55	24,536 15,400	2 172,689 1 363,670
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de	kg	1,80	68,413	123,143

1	2	3	4	5	6	7
		colorant, material hidrofug, etc.			1,960	3,528
9	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant EPS 100	m2	16,71	190,984 40,628	3 191,348 678,894
10	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m	6,84	91,019 3,360	622,573 22,982
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	23,00	17,122 14,000	393,802 322,000
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,44	57,584 42,840	198,088 147,370
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,44	24,536 15,400	84,405 52,976
		<i>Total</i>	Lei			15 434,414
		Total Pereti Inclusiv salariu				15 434,414 9 252,410
		1.2. Tavan				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	16,30	189,150 61,600	3 083,145 1 004,080
		<i>Total</i>	Lei			3 083,145
		Total Tavan Inclusiv salariu				3 083,145 1 004,080
		1.3. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	64,90	9,982 8,400	647,832 545,160
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	64,90	49,396 19,600	3 205,826 1 272,040
17	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Полы ПВХ)	m2	64,90	232,628 37,800	15 097,573 2 453,220
18	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	34,00	43,603 16,800	1 482,487 571,200
		<i>Total</i>	Lei			20 433,718
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				20 433,718 4 841,620
		<i>Total</i>	Lei			38 951,277
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 623,546
		<i>Transport</i>	3 %			709,666
		<i>Total</i>				43 284,489
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			3 462,759
		<i>Total</i>				46 747,248
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			1 869,890
		Total Biroul multimedia Inclusiv salariu				48 617,138 15 098,110
		2. Lucrari de montare				
19	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe	100 buc	0,02	5 522,150 4 144,000	110,443 82,880

1	2	3	4	5	6	7
		suspensii (bare), cantitate lampi, in corp de iluminat, 2				
20	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,16	1 211,138 1 066,800	193,782 170,688
21	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,10	1 223,810 1 106,000	122,381 110,600
22	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m	1,00	996,262 540,400	996,262 540,400
23	33410037-19	Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54	buc	2,00	420,000 0,000	840,000 0,000
24	3360029-02	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa, 16A, 220V	buc	16,00	32,150 0,000	514,400 0,000
25	3360009-136	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa	buc	1,00	36,500 0,000	36,500 0,000
26	3332124-012	Cablu BBГHГ-LS 3x2.5 mm2 (0,263 kg/m)	m	67,00	15,600 0,000	1 045,200 0,000
27	3332124-023	Cablu BBГHГ-LS 3x1.5 mm2 (0,280 kg/m)	m	52,00	10,500 0,000	546,000 0,000
28	337003-10	Cutie de ramificatie Y409	buc	16,00	12,500 0,000	200,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 604,968
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			217,096
		<i>Transport</i>	3 %			102,151
		<i>Total</i>				4 924,215
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			2 587,832
		<i>Total</i>				7 512,047
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			300,482
		Total Lucrari de montare				7 812,529

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				904,568
		3. Utilaj				
29	55500255-35	Intrerupator automat ABDT32M C16 30mA	buc	1,00	450,000 0,000	450,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			450,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				450,000

		Total	Lei	56 879,65
		TVA	20 %	11 375,93
		68 255,58		
		Total deviz: Inclusiv salariu		16 002,68

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in
cabinetele blocului administrativ
(Cab 406)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2
Lucrari de reparatie Cab. 406**

Valoarea de deviz 68 255,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 10.05.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	32,3060	28,00	904,568
2.	7122050013400	Zidar	h-om	11,6375	28,00	325,850
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	39,8475	28,00	1 115,730
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	148,1047	28,00	4 146,932
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	99,8250	28,00	2 795,100
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	38,9400	28,00	1 090,320
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,7350	28,00	272,580
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	19,3836	28,00	542,741
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	55,9075	28,00	1 565,410
10.	7422010060100	Timplar	h-om	46,3425	28,00	1 297,590
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	52,2520	28,00	1 463,056
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,2429	28,00	482,801
		Total manopera				16 002,68

Materiale:

1.	002	Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54	buc	2,0000	420,00	840,000
2.	003	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa, 16A, 220V	buc	16,0000	32,15	514,400
3.	004	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa	buc	1,0000	36,50	36,500
4.	005	Cablu BBΓHΓ-LS 3x2.5 mm2 (0,263 kg/m)	m	67,0000	15,60	1 045,200
5.	006	Cablu BBΓHΓ-LS 3x1.5 mm2 (0,280 kg/m)	m	52,0000	10,50	546,000
6.	007	Cutie de ramificatie Y409	buc	16,0000	12,50	200,000
7.	008	Intrerupator automat ABDT32M C16 30mA	buc	1,0000	450,00	450,000
8.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,0006	1 900,00	1,140
9.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	11 000,00	1,100
10.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	5 000,00	8,000
11.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	11 000,00	0,000
12.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	11 000,00	0,000
13.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0029	7 200,00	20,880
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	35,00	8,400
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	2,20	54,560

16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1020	5,50	0,561
17.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	2,20	54,560
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0395	245,00	9,678
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,8453	245,00	697,098
20.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,8360	65,15	119,615
21.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,5995	0,50	2,300
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,5650	10,00	265,650
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	36,7960	18,00	662,328
24.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,1802	10,00	21,802
25.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	5,2699	28,70	151,246
26.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	14,8747	36,45	542,183
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	43,6041	65,00	2 834,266
28.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	67,5084	2,20	148,518
29.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	70,5463	2,20	155,202
30.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	34,6800	16,40	568,752
31.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	72,4609	14,20	1 028,945
32.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	6,9084	85,35	589,632
33.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	14,6831	104,20	1 529,979
34.	2523116716345	Covor PVC	m2	69,1672	120,00	8 300,064
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	18,5648	6,25	116,030
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	897,9067	1,45	1 301,964
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0184	1 000,00	18,400
38.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,5194	1,90	10,487
39.	2653102100831	Amestec uscat	kg	656,8086	1,90	1 247,936
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	93,4114	3,95	368,975
41.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,9210	10,00	19,210
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	45,9950	3,50	160,983
43.	2682162611387	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофак" 145 kg/m3	m2	3,0379	145,85	443,078
44.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	5,7382	3,95	22,666
45.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	17,1150	120,00	2 053,800
46.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	41,4504	0,10	4,145
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	65,2000	0,35	22,820
48.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	101,2626	0,95	96,199
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3444	23,64	31,781
50.	4100126202818	Apa	m3	3,3336	23,64	78,807
51.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	2,15	21,930
52.	5009061	Fisa de izolatie	buc	16,3200	0,50	8,160
53.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	2,25	0,047
54.	5009109	Cirlig	buc	4,0800	1,10	4,488
55.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,1030	3,25	0,335
56.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0408	3,25	0,133
57.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0618	11,00	0,680
58.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	5,50	0,005
59.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	15,50	0,380
60.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	65,00	32,500
61.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm	kg	0,0782	65,00	5,083

		inclusiv				
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,8550	3,50	30,992
		Total materiale de construcții				27 510,56

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6542	10,00	6,542
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,4900	10,00	44,900
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,4900	10,00	44,900
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,1660	10,00	11,660
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,0000	10,00	60,000
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1128	10,00	1,128
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,9242	10,00	39,242
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,3420	15,00	5,130
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,7211	10,00	117,211
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7938	15,00	26,907
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,8018	10,00	8,018
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,6400	15,00	9,600
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6542	180,00	117,756
		Total utilaje de construcții				492,99

Total	Lei	56 879,65
TVA	20 %	11 375,93

Total deviz: 68 255,58

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize,
certificat nr. 142 seria 2020-D

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in cabinetele
blocului administrativ (Cab 406)****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul multimedia				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35F	Desfaceri de vopsea la pereti - Снятие старой краски со стен приминительно	m2			7,710
						7,560
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1300	28,00	3,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	28,00	3,92
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
2	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			26,320
						26,320
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	28,00	13,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	28,00	13,16
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,515
						0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
4	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			57,583
						42,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,601
						15,400
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	28,00	12,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,95	4,17
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,64	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,515
						0,840
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	28,00	0,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,50	0,17
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,536
						15,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
8	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			68,413
						1,960
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	28,00	1,96

1	2	3	4	5	6	7
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	65,15	66,45
9	IzF54A	Termoizolarea exterioara a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant EPS 100	m2			190,984
						40,628
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,1600	28,00	32,48
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	28,00	8,15
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,20	8,89
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,1800	2,20	9,29
	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	0,8700	104,20	91,56
	2682162611387	Placi vata minerala termoiz. cladiri "Технофас" 145 kg/m3	m2	0,1800	145,85	26,52
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,25	6,94
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,3400	3,95	1,36
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,95	5,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00128	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	10,00	0,03
10	RpCP35C	Inlocuirea pervazurilor sau baghetelor din mase plastice la usi si ferestre	m			91,019
						3,360
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1000	28,00	2,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	28,00	0,56
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	85,35	86,20
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	15,00	0,75
11	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			17,122
						14,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	28,00	8,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	28,00	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	1,45	1,07
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	1 000,00	0,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	245,00	1,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	23,64	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	10,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
12	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			57,584
						42,840
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	28,00	42,84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,90	13,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,64	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			24,536
						15,400
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	28,00	15,40
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,00	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,50	1,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,50	0,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	23,64	0,05
		1.2. Tavan				
14	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			189,150
						61,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	28,00	57,40
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,35	1,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	120,00	126,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.3. Pardoseli				
15	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau	m2			9,982

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment				8,400
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	28,00	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	28,00	4,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	23,64	1,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
16	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			49,396 19,600
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	28,00	16,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,45	18,85
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	245,00	10,29
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	23,64	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	10,00	0,12
17	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curățate, inclusiv pervazurile din PVC, în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Поли ПВХ)	m2			232,628 37,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	28,00	2,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	28,00	35,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	120,00	127,89
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	10,00	0,30
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	65,00	39,58
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	28,70	2,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,45	0,74
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	23,64	0,04
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	36,45	7,40
	2681116001317	Piatră de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	245,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	14,20	15,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
18	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereți gata tencuiți, prin lipire cu adeziv Prenadez, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp	m			43,603 16,800
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	28,00	15,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	28,00	1,40
	2521106718374	Profil p.v.c. plastifiat baghetă pt plintă md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	16,40	16,73
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	10,00	0,06
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	36,45	1,82
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0005	23,64	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	245,00	0,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,45	0,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	65,00	7,80
	2681116001317	Piatră de frecat	kg	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0050	10,00	0,05
		2. Lucrări de montare				
19	08-03-594-7	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe suspensii (bare), cantitate lampi, în corp de iluminat, 2	100 buc			5 522,150 4 144,000
	1	Muncitor	h-om	148,0000	28,00	4 144,00
	1010219	Lianți de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 900,00	9,50
	5009109	Cirliș	buc	204,0000	1,10	224,40
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	3,25	6,65
	5009264	Teava de policlorvinilă	kg	3,0900	11,00	34,00
	021102	Macara pe sașiu auto la lucrări de montare a utilajului tehnologic (cu excepția conductelor principale), 10 t	h-ut	2,7400	10,00	27,40
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	58,3000	10,00	583,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj până la 8 t	h-ut	2,7400	180,00	493,20
20	08-03-591-9	Priza de fisă tip neîngropat, la instalație	100 buc			1 211,138

1	2	3	4	5	6	7
		inchisa				1 066,800
	1	Muncitor	h-om	38,1000	28,00	1 066,80
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	1 900,00	5,94
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	35,00	52,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,50	51,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,30
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
21	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 223,810 1 106,000
	1	Muncitor	h-om	39,5000	28,00	1 106,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	11 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	11 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	5,50	5,61
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	3,25	3,35
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	65,00	7,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	15,00	96,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	180,00	5,40
22	08-02-146-3	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 2 kg	100 m			996,262 540,400
	1	Muncitor	h-om	19,3000	28,00	540,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	11 000,00	1,10
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0016	5 000,00	8,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00288	7 200,00	20,88
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	24,8000	2,20	54,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	2,20	54,56
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	2,15	21,93
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	2,25	0,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	5,50	0,01
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	15,50	0,38
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5900	10,00	5,90
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,4900	10,00	44,90
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,4900	10,00	44,90
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	6,0000	10,00	60,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,5900	180,00	106,20
23	33410037-19	Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54	buc			420,000 0,000
	002	Corp de iluminat LPP01-2x36 IP54	buc	1,0000	420,00	420,00
24	3360029-02	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa, 16A, 220V	buc			32,150 0,000
	003	Priza de fisa cu contact de legare la pamint instalatie inchisa, 16A, 220V	buc	1,0000	32,15	32,15
25	3360009-136	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa	buc			36,500 0,000
	004	Intrerupator cu 1 clapa la instalatie deschisa	buc	1,0000	36,50	36,50
26	3332124-012	Cablu BBΓHr-LS 3x2.5 mm2 (0,263 kg/m)	m			15,600

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	005	Cablu BBΓHF-LS 3x2.5 mm2 (0,263 kg/m)	m	1,0000	15,60	15,60
27	3332124-023	Cablu BBΓHF-LS 3x1.5 mm2 (0,280 kg/m)	m			10,500
						0,000
	006	Cablu BBΓHF-LS 3x1.5 mm2 (0,280 kg/m)	m	1,0000	10,50	10,50
28	337003-10	Cutie de ramificatie Y409	buc			12,500
						0,000
	007	Cutie de ramificatie Y409	buc	1,0000	12,50	12,50
		3. Utilaj				
29	55500255-35	Intrerupator automat ABDT32M C16 30mA	buc			450,000
						0,000
	008	Intrerupator automat ABDT32M C16 30mA	buc	1,0000	450,00	450,00

APROBAT:

Intocmit

Vasilos I. - Elaborator de devize, certificat
nr. 142 seria 2020-D

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.